

EJIE SA erakundearen tratamenduaren jardueren erregistroa

Tratamendua	Interesdunen kategoria	Xedeak	Datu kategoriak	Datu pertsonalen kategoriak	Zilegitasun titulua Lege oinarria	Gordetzeko epea	Hartzaileak	Nazioarteko transferentziak
Bezero eta hornitzaileen kudeaketa administratiboa (kobrantzak eta ordainketak)	Bezero diren enpresetako harremanetarako pertsonak	Bezero diren enpresetako pertsona fisikoen inguruko informazio pertsonalaren kudeaketa, fakturazioa eta eskaerak kudeatzeko.	Bezero diren enpresetako harremanetarako pertsonak	IDENTIFIKAZIO DATUAK EKONOMIA, FINANTZA ETA ASEGURU ARLOKO DATUAK	LEGEZKO INTERESA	10 urte.	Beste administrazio publiko batzuk.	Ez dira ematen tratamendu honen eremuan.
Bezeroekiko jarduera komertziala / Marketina.	Bezero diren enpresetako harremanetarako pertsonak.	Bezeroekiko jarduera komertzialaren kudeaketa.	Bezero diren enpresetako harremanetarako pertsonak.	IDENTIFIKAZIO DATUAK INFORMAZIO KOMERTZIALA	LEGEZKO INTERESA Harreman komertziala	10 urte.	Ez dira ematen tratamendu honen eremuan.	Ez dira ematen tratamendu honen eremuan.
Kontratazioa	EJIEren hornitzaile diren enpresetan lan egiten duten pertsonak.	Hornitzaile izateko hautagai diren enpresetako langileen inguruko informazio pertsonalaren kudeaketa, kontratazioari buruzko barne jarraibideen arabera. Adjudikazio-hartzaile izan ez diren enpresa lizitatuaren inguruko informazioa.	EJIEren hornitzaile diren enpresetan lan egiten duten pertsonak.	IDENTIFIKAZIO DATUAK DATU BEREIZGARRIAK DATU AKADEMIKO ETA PROFESIONALAK ZIRKUNSTANTZIA SOZIALEN INGURUKO DATUAK	KONTRATUA BURUTZEA.	10 urte.	Eusko Jaurilaritza, kontratazio prozesuetan parte hartzen duten beste administrazio publiko batzuk.	Ez dira ematen tratamendu honen eremuan.
Azpiktratatetako langileak.	Kontrata eta azpikontratetako langileak.	EJIEri informatika eta mantentze-lanen inguruan zerbitzua ematen dieten kontrata edo azpikontratetako langileen inguruko informazio pertsonala kudeatzea.	Kontrata eta azpikontratetako langileak.	IDENTIFIKAZIO DATUAK DATU BEREIZGARRIAK DATU AKADEMIKO ETA PROFESIONALAK ZIRKUNSTANTZIA SOZIALEN INGURUKO DATUAK	KONTRATU BIDEZKO HARREMANA	10 urte.	Eusko Jaurilaritza.	Ez dira ematen tratamendu honen eremuan.
Kanpoko langileen hautaketa.	Eskatzaileak.	Lanpostuak betetzeko eta behin betiko lanpostuak zein aldi baterakoak betetzeko hautaketa prozesuen ondoriozko lan-poltsa osatzeko beharrezko informazio pertsonala kudeatzea; hautaketa-prozesua gainditu ez duten pertsonen lan-poltsak osatzea.	Eskatzaileak.	IDENTIFIKAZIO DATUAK DATU BEREIZGARRIAK DATU AKADEMIKO ETA PROFESIONALAK ZIRKUNSTANTZIA SOZIALEN INGURUKO DATUAK	BAIMENA	10 urte.	Eusko Jaurilaritza, hautaketa zerbitzua ematen duen enpresa.	Ez dira ematen tratamendu honen eremuan.
Administrazioa	Langileak	Erakundearen ekonomia eta finantza jarduerak tramitzeko beharrezko informazio pertsonala kudeatzea.	Langileak	IDENTIFIKAZIO DATUAK EKONOMIA, FINANTZA ETA ASEGURU ARLOKO DATUAK	Lan-kontratu bidezko harremana	10 urte.	Gizarte Segurantzza eta Zerga Administrazioako organismoak, Banku eta Aurrezki Kutxak, Itzarri.	Ez dira ematen tratamendu honen eremuan.
Barne langileak hautatzea.	Erakundeke langile diren eskatzaileak.	Erakundeke hutsik dauden eta langile propioei zuzendutako lanpostuak betetzeko barne-deialdiaren inguruko informazio pertsonala kudeatzea.	Erakundeke langile diren eskatzaileak.	IDENTIFIKAZIO DATUAK DATU BEREIZGARRIAK DATU AKADEMIKO ETA PROFESIONALAK ZIRKUNSTANTZIA SOZIALEN INGURUKO DATUAK	Lan-kontratu bidezko harremana	10 urte.	Eusko Jaurilaritza, hautaketa zerbitzua ematen duen enpresa.	Ez dira ematen tratamendu honen eremuan.
Giza baliabideen kudeaketa.	Langileak	Lan-harremana eta bestelako aspektu hauek kudeatzeko beharrezko informazio pertsonala: nominak, gizarte aseguruak eta datu aldagarrien sorkuntza; ordutegiak, lanaldiak eta egitekoak garatzea; langileak trebatzea; hizkuntz eskakizunak; instrukzio prozesuak eta gaikuntza: Bateriaezintasunen kontrola. Baimenak eta lizentziak. Eraikinetarako sarbide kontrola eta eta segurtasuna. Zehapen-espedienteak. Barne estatistiken kudeaketa. Langileen ordezkariekiko harremana.	Langileak	IDENTIFIKAZIO DATUAK DATU BEREIZGARRIAK DATU AKADEMIKOAK ETA PROFESIONALAK ZIRKUNSTANTZIA SOZIALEN INGURUKO DATUAK EKONOMIA, FINANTZA ETA ASEGURUEN DATUAK	Lan-kontratu bidezko harremana	10 urte.	Gizarte Segurantzza eta Zerga Administrazioako organismoak, Banku eta Aurrezki Kutxak, Aseguru konpainiak.	Ez dira ematen tratamendu honen eremuan.
Laguntzak eta gizarte maileguak kudeatzea.	Langileak	Norberaren edota seme-alaben ikasketetarako, mediku zerbitzuetarako edota mendekotasuna edota desgaitasuna duten senideak zaintzeko langileei emandako edota langileek eskatutako mailegu eta gizarte laguntzen inguruko informazioa kudeatzea.	Langileak	IDENTIFIKAZIO DATUAK DATU BEREIZGARRIAK ENPLEGUAREN XEHETASUNA EKONOMIA, FINANTZA ETA ASEGURU ARLOKO DATUAK BEREZIKI BABESTUTAKO DATUAK	BAIMENA, Hitzarmenaren 9.2.b artikuluaen arabera babestutako eskubidea.	10 urte.	Bankuak eta Aurrezki Kutxak.	Ez dira ematen tratamendu honen eremuan.
Hizkuntzak ikasteko laguntzen kudeaketa.	Langile eskatzaileak.	Langileek kanpoko hizkuntza ikastaroak egiteko finantzaketarako beharrezko informazio pertsonala kudeatzea.	Langile eskatzaileak.	IDENTIFIKAZIO DATUAK DATU AKADEMIKO ETA PROFESIONALAK ZIRKUNSTANTZIA SOZIALEN INGURUKO DATUAK	Lan-kontratu bidezko harremana	10 urte.	Bankuak eta Aurrezki Kutxak, bestelako administrazio laguntzaileak.	Ez dira ematen tratamendu honen eremuan.

Prestakuntza planaren kudeaketa.	Langileak	Borondatezko prestakuntzarako, euskara planaren barneko ikasketarako eta hizkuntz eskakizunetarako beharrezko informazio pertsonala kudeatzea. Erakundeak langileentzako eskaintako prestakuntza planen kudeaketa.	Langileak	IDENTIFIKAZIO DATUAK DATU AKADEMICO ETA PROFESIONALAK ENPLEGUAREN XEHETASUNAK ZIRKUNSTANTZIA SOZIALEN INGURUKO DATUAK	Lan-kontratu bidezko harremana	10 urte.	FUNDAE, HOBETUZ eta prestakuntza emateko laguntzak eskaintzen dituzten bestelako erakundeak. Prestakuntza zerbitzuak ematen dituzten enpresak.	Ez dira ematen tratamendu honen eremuan.
Lanaren ebaluazioa.	Langileak	Barne-hautaketa eta prestakuntza plana burutzeko lanaren ebaluazioa egiteko beharrezko informazio pertsonala kudeatzea. Profilen lanketa.	Langileak	IDENTIFIKAZIO DATUAK ENPLEGUAREN XEHETASUNA DATU AKADEMICO ETA PROFESIONALAK ZIRKUNSTANTZIA SOZIALEN INGURUKO DATUAK	BAIMENA, Hitzarmenaren 9.2.b artikulua arabera babestutako eskubidea.	10 urte.	Ez dira ematen tratamendu honen eremuan.	Ez dira ematen tratamendu honen eremuan.
Laneko arriskuen prebentzioa	Langileak	Honakoekin lotutako informazio pertsonala kudeatzea: lan arriskuen prebentzioa eta lan arloko bestelako protokolo batzuk, istripuen inguruko ikerketak, prebentzio neurrien aktibazioa eta ebaluazioak, prebentzio neurriak hartu eta arriskuak murriztea. Laneko segurtasun eta osasunerako arriskuen inguruko ebaluazio txostenak. Langileen lan-baldintzen aldizkako kontrolen erregistroak. Langileen osasun egoerari buruzko kontrolen erregistroa (Osasunaren Zaintza). Langileei laneko arriskuen prebentzioaren inguruan emandako informazio eta prestakuntzaren erregistroak. Laneko arriskuen prebentzioa burutzea: arriskuen ebaluazioa eta prebentzio arloko jardueraren planifikazioa, informazioa eta langileentzako prestakuntza. Segurtasun eta osasun arloko neurriak hartzea. Prebentzioaren jarraipenerako ekintza.	Langileak	IDENTIFIKAZIO DATUAK ZIRKUNSTANTZIA SOZIALEN INGURUKO DATUAK DATU BEREIZGARRIAK DATU AKADEMICO ETA PROFESIONALAK EKONOMIA, FINANTZA ETA ASEGURU ARLOKO DATUAK	LEGE-BETEBEHAR BAT BETETZEA: Langileak laneko arriskuetatik babestea: Laneko Arriskuen Prebentziorako 31/1995 Legea (LAP)	10 urte.	Laneko arriskuen prebentzioan lan egiten duen enpresa kolaboratzailea.	Ez dira ematen tratamendu honen eremuan.
Osasun aktiboa.	Langileak	Langileen osasuna hobetu eta lesio eta gaixotasunak prebenitzera bideratutako informazio pertsonala kudeatzea.	Langileak	IDENTIFIKAZIO DATUAK DATU BEREIZGARRIAK ZIRKUNSTANTZIA SOZIALEN INGURUKO DATUAK BEREZIKI BABESTUTAKO DATUAK	BAIMENA, Hitzarmenaren 9.2.b artikulua arabera babestutako eskubidea.	10 urte.	Osasun aktiboko programak burutzen dituen enpresa kolaboratzailea.	Ez dira ematen tratamendu honen eremuan.
Jazarpen protokoloa eta salaketan kanala kudeatzea.	Langileak	Langileek erakundeari jazarpen edo "compliance penal" egoeren inguruan berri ematearekin lotutako informazio pertsonala kudeatzea.	Langileak	IDENTIFIKAZIO DATUAK ZIRKUNSTANTZIA SOZIALEN INGURUKO DATUAK DATU BEREIZGARRIAK	BAIMENA, Hitzarmenaren 9.2.b artikulua arabera babestutako eskubidea.	10 urte.	Laneko arriskuen prebentzioan lan egiten duen enpresa kolaboratzailea.	Ez dira ematen tratamendu honen eremuan.
Biltegi eta Datuen Biltegitratze Zentroetarako sarbideen erregistroa.	Instalazioen erabiltzaileak.	Sartzen den eta instalazioak bisitatzeko dituen pertsona kopuruaren inguruko informazio pertsonala kudeatzea.	Instalazioen erabiltzaileak.	IDENTIFIKAZIO DATUAK	LEGEZKO INTERESA	Hilabete 1.	Ez dira ematen tratamendu honen eremuan.	Ez dira ematen tratamendu honen eremuan.
Sarbide fisikoaren erregistroa, perimetrala.	Instalazioen erabiltzaileak.	Kontrata eta azpikontratetako langileen sarbide-kontrola; eraikinaren ebakuazioa eta barne-segurtasuna kudeatzea.	Instalazioen erabiltzaileak.	IDENTIFIKAZIO DATUAK	LEGEZKO INTERESA	Hilabete 1.	Ez dira ematen tratamendu honen eremuan.	Ez dira ematen tratamendu honen eremuan.
Bideo bidezko zaintzaren kudeaketa.	Instalazioen erabiltzaileak edota bisitariak.	EJIEko instalazio eta pertsonen segurtasunerako ikus-entzunezko grabaketa mekanismoen bidez lortutako informazio pertsonala kudeatzea. Eremu babestu eta barne eremu mugatuetarako sarbide-kontrola eta kontrol perimetrala.	Instalazioen erabiltzaileak edota bisitariak.	IDENTIFIKAZIO DATUAK	Informazio oharren bidez aurretik informatutako EKINTZA POSITIBOA.	Hilabete 1.	Ez dira ematen tratamendu honen eremuan.	Ez dira ematen tratamendu honen eremuan.
WIFI bisitak	Wifia erabiltzen duten pertsonak.	EJIEko instalazioetara sartzen diren pertsonak Internetarwifia kanal seguru baten bidez sar daitezkeen lortzeko beharrezko informazioa kudeatzea.	Wifia erabiltzen duten pertsonak.	IDENTIFIKAZIO DATUAK	BAIMENA: Zerbitzu-eskaera	6 hilabete	Ez dira ematen tratamendu honen eremuan.	Ez dira ematen tratamendu honen eremuan.
Web bisitak (IPak)	Webgunea bisitatzeko duten erabiltzaileak.	Ejieren webgunea Google Analytics-etik eratorritako bisitatzeko duten pertsonen datu pertsonalen kudeaketa automatizatua egitea.	Webgunea bisitatzeko duten erabiltzaileak.	IDENTIFIKAZIO DATUAK	BAIMENA Cookieen abisua bidez	6 hilabete	Ez dira ematen tratamendu honen eremuan.	Ez dira ematen tratamendu honen eremuan.
Gardentasuna	Eskatzaileak Erakundearekin zerikusia daukaten pertsonak Zerbitzu hornitzaileak	Herritarrekiko harremanen inguruko informazio pertsonala kudeatzea, informazio publikorako sarbidearen araudiak aplikatzeari dagokionez.	Eskatzaileak Erakundearekin zerikusia daukaten pertsonak Zerbitzu hornitzaileak	IDENTIFIKAZIO DATUAK DATU AKADEMICO ETA PROFESIONALAK DATU BEREIZGARRIAK ZIRKUNSTANTZIA SOZIALEN INGURUKO DATUAK EKONOMIA, FINANTZA ETA ASEGURU ARLOKO DATUAK	BAIMENA LEGEZKO BETEBEHARRA BETETZEA: 19/2013 Legea, abenduaren 9koa, gardentasunari, informazio publikoa eskuratzeko bideari eta gobernu onari buruzkoa. 9/2017 Legea, urriaren 30koa, Sektore Publikoko Kontratuei buruzkoa.	Zehaztugabea	Ez dira ematen tratamendu honen eremuan.	Ez dira ematen tratamendu honen eremuan.

Administrazio Kontseilua	Gobernu Kontseiluko kideak	Gobernu organoetako kideen eta beren jardueraren inguruko informazio pertsonala kudeatzea.	Gobernu Kontseiluko kideak	IDENTIFIKAZIO DATUAK DATU AKADEMIKO ETA PROFESIONALAK ENPLEGUAREN XEHETASUNAK	IZENDAPENA: aurretiko harreman juridikoa	Zehaztugabea	Eusko Jauriaritza, Merkataritza Erregistroa	Ez dira ematen tratamendu honen eremuan.
Aholkularitza juridikoa.	Arloaren aholkularitza xede duten prozedura administratibo edota judizialekin erlazionatutako pertsonak.	Lege aholkularitza eta defentsa juridikoaren egitekoekin erlazionatutako informazio pertsonala kudeatzea. Prozedura judizial edota administratiboaren kudeaketa.	Arloaren aholkularitza xede duten prozedura administratibo edota judizialekin erlazionatutako pertsonak.	IDENTIFIKAZIO DATUAK DATU AKADEMIKOAK, PROFESIONALAK ENPLEGUAREN XEHETASUNAK INFORMAZIO KOMERTZIALA EKONOMIA, FINANTZA ETA ASEGURU ARLOKO DATUAK BEREZIKI BABESTUTAKO DATUAK ZIRKUNSTANTZIA SOZIALEN DATUAK	LEGE BETEBEHAR BAT BETETZEA: Administrazio, enplegu, administrazioarekiko auzi errekurtsio edota zigor arloarekin erlazionatutako lege prozesalak eta sustantiboak.	10 urte.	Aholkularitza zerbitzuak ematen dituzten enpresak.	Ez dira ematen tratamendu honen eremuan.
ARCO eskubideak gauzatzea.	Eskubideak egikaritzeko interesa duten pertsonak.	EJIEen identifikatutako tratamenduen gaineko ARCO eskubideak kudeatzea.	Eskubideak egikaritzeko interesa duten pertsonak.	IDENTIFIKAZIO DATUAK	Tratamenduaren arduradunari aplikatzeko legezko betebeharrak bat betetzea.	3 urte.	Kontrol-agintaritzak.	Ez dira ematen tratamendu honen eremuan.